
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 07   

20.09.2021 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 16/11/2022 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO 
SISMICO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E COMPLETAMENTO DEL POLO 
SCOLASTICO SCUOLA SENECI NEL COMUNE DI LUMEZZANE (BS) – CIG: 9444476426 – CUP: 
G36C18000050005 – CODICE NUTS: ITC47 

 

Il giorno 16/11/2022 alle ore 10:25 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta 
si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

Non presente pubblico. 

 
L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando di Gara, sulla piattaforma e-
procurement di ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 160489299) sono pervenute le seguenti 
offerte:  
 

1. 1668519539858 AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS. – C.F./P.IVA: 01468160393 
(Consorzio) – BENIS COSTRUZIONI SRL C.F./P.IVA: 02622020168 (Impresa esecutrice) - 
ENPOWER S.R.L. C.F./P.IVA: 03097820983 - martedì 15 novembre 2022 14.38.59; 

2. 1668524635586 VIVIANI IMPIANTI SRL - C.F./P.IVA: 11111070154 - Forma singola 
martedì 15 novembre 2022 16.03.55; 

3. 1668527837011 PAVONI SPA - C.F./P.IVA: 01581690987 (Mandataria) -  ELETTRO 2000 
SRL C.F./P.IVA: 01287610495 (Mandante) – I.R.I. IMPIANTI SRL C.F./P.IVA: 00284320173 
(Mandante) (Raggruppamento temporaneo di imprese) - martedì 15 novembre 2022 16.57.17; 

4. 1668534352743 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale – 
C.F./P.IVA: 01462600196 COSTITUENDO RTI: IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA 
S.R.L. E G. FRANCO LONGHI S.P.A. (Raggruppamento temporaneo di imprese) martedì 15 
novembre 2022 18.45.52; 

5. 1668537163736 LUCCHINI COSTRUZIONI SRL - C.F./P.IVA: 01875720987 - Forma 
singola martedì 15 novembre 2022 19.32.43; 

6. 1668538766720 CONSORZIO CIRO MENOTTI - C.F./P.IVA: 00966060378 - PAOLO 
BELTRAMI COSTRUZIONI SPA C.F./P.IVA: 01048120198 (Impresa esecutrice) - GABE S.C.C. 
C.F./P.IVA: 01738430196 (Impresa esecutrice) - martedì 15 novembre 2022 19.59.26; 
 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dai 
concorrenti in gara e verifica la documentazione. 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che gli Operatori Economici:  



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 07   

20.09.2021 

 

 
pag. 2 

- VIVIANI IMPIANTI SRL - C.F./P.IVA: 11111070154 ha omesso di allegare la copia conforme 
delle Certificazioni ISO che giustificano la riduzione della garanzia provvisoria ai sensi dell'art. 93 c. 
7 del D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

- PAVONI SPA - C.F./P.IVA: 01581690987 (Mandataria) ha omesso di allegare la Marca da bollo 
come richiesto al paragrafo 15 del Bando di Gara; 

- IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale – C.F./P.IVA: 01462600196 ha 
omesso di allegare la copia conforme delle Certificazioni ISO che giustificano la riduzione della 
garanzia provvisoria ai sensi dell'art. 93 c. 7 del D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 
Si attiva pertanto l’istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i, 
assegnando, per l’integrazione della documentazione, il termine perentorio del 18/11/2022 alle ore 12:00. 
 
Gli operatori economici AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS. – C.F./P.IVA: 01468160393, LUCCHINI 
COSTRUZIONI SRL - C.F./P.IVA: 01875720987 e CONSORZIO CIRO MENOTTI - C.F./P.IVA: 
00966060378 avendo presentato la documentazione amministrativa completa e corretta secondo quanto 
richiesto dal Bando di gara, vengono ammessi alle successive fasi della procedura. 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 12:30 del 16/11/2022. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Rag. Cinzia Baratti  
      (originale agli atti) 
                                                                        
  


